
Projekt

z dnia  20 marca 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR VIII/43/2019
RADY GMINY BRALIN

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Bralin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz    art. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (tekst jednolity z 2018 roku Dz. U. Poz. 1454 ze zm.), 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kępnie, Rada Gminy Bralin 
uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXX/117/2016 Rady Gminy Bralin z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bralin, zmienionej uchwałą Nr LVIII/231/2018 
Rady Gminy Bralin z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Bralin, wprowadza się następujące zmiany:

1. § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do selektywnego zbierania następujących rodzajów 
odpadów komunalnych:

1) odpady mokre to znaczy pozostałe po segregacji,

2) odpady suche (odpady tworzyw sztucznych, opakowania wielomateriałowe i drobne opakowania 
z metali),

3) szkło (odpady opakowaniowe ze szkła),

4) papier (odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 
z tektury),

5) odpady wielkogabarytowe,

6) odpady budowlane i rozbiórkowe,

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

8) przeterminowane leki,

9) zużyte baterie i akumulatory,

10) zużyte opony,

11) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.”.

2. § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„2. W przypadku, jeżeli na nieruchomości nie jest prowadzona selektywna zbiórka odpadów 
komunalnych, wówczas w pojemnikach na odpady komunalne zmieszane mogą być gromadzone 
niesegregowane odpady komunalne za wyjątkiem odpadów, o których mowa w ust. 1 pkt. 5 – 10.”.

3. § 6 ust.8 otrzymuje brzmienie:

„8. Do gromadzenia odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt. 2, 3, 4 i 11, służą 
worki, o ujednoliconych kolorach, wskazanych w § 7 ust. 1.”.

Id: 91033AFE-A2AE-48FE-9052-DF638D9457FD. Projekt Strona 1



4. § 7 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów mokrych lub zmieszanych 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej:

1) dla nieruchomości zamieszkałej przez 1 do 5 osób:

a) pojemnik koloru czarnego 0,12 m³ na odpady mokre,

b) worek z folii o pojemności 0,12 m 3 żółty na odpady suche,

c) worek z folii o pojemności 0,12 m 3 zielony na szkło,

d) worek z folii o pojemności 0,12 m 3 niebieski na papier,

e) worek biodegradowalny brązowy na odpady ulegające biodegradacji,

2) dla nieruchomości  zamieszkałej przez 6 i więcej osób:

a) pojemnik koloru czarnego 0,24 m³ na odpady mokre,

b) worek z folii o pojemności 0,12 m 3 żółty na odpady suche,

c) worek z folii o pojemności 0,12 m 3 zielony na szkło,

d) worek z folii o pojemności 0,12 m 3 niebieski na papier,

e) worek biodegradowalny brązowy na odpady ulegające biodegradacji.”.

5. w § 9 po ust. 4 dodaje się ust. 5 i 6, które otrzymują brzmienie:

„5. Wydzielony z odpadów komunalnych papier będzie odbierany, przez podmiot uprawniony, 
z którym Gmina Bralin zawarła umowę na odbieranie odpadów komunalnych, nie rzadziej niż raz na 
kwartał.

6. Wydzielone z odpadów komunalnych odpady ulegające biodegradacji będą odbierane, przez 
podmiot uprawniony, z którym Gmina Bralin zawarła umowę na odbieranie odpadów komunalnych, 
nie rzadziej niż dwa razy w roku.”.

6. § 10 ust.6 otrzymuje brzmienie:

„6. Odpady ulegające biodegradacji (np. liście, chwasty, trawa, gałęzie z drzew                           
i krzewów) należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych. Ich odbiór będzie się odbywał 2 razy 
w roku w terminach podanych do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. Można je 
dostarczać we własnym zakresie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
z zastrzeżeniem § 10 ust. 7.”.

7. § 13 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„1. Pojemniki i worki z odpadami powinny być wystawione w miejscu widocznym, łatwo dostępnym 
dla pracowników podmiotu uprawnionego, z którym Gmina Bralin ma podpisaną umowę 
i umożliwiającym ich odbiór, w terminie zgodnym z obowiązującym harmonogramem odbioru odpadów. 
Odbiór pojemników i worków z innego miejsca jest możliwy w uzasadnionych przypadkach, po 
pisemnym zgłoszeniu i uzgodnieniu tego faktu bezpośrednio z podmiotem uprawnionym.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin.

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie od dnia 1 lipca 2019 roku.

Id: 91033AFE-A2AE-48FE-9052-DF638D9457FD. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy określa w
drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie
Gminy Bralin, w którym uwzględnia między innymi częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od
właściciela nieruchomości. W związku z licznymi zgłoszeniami mieszkańców, uwzględniając warunki
miejscowe, a także Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie
szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 r. poz. 19 ze
zm.) które wprowadza we wszystkich gminach model selektywnego zbierania odpadów „u źródła" w
podziale na następujące frakcje: szkło, papier, metale i tworzywa sztuczne, a także odpady ulegające
biodegradacji, rozszerza się wachlarz rodzajów odpadów odbieranych sprzed posesji o odpady papieru i
odpady ulegające biodegradacji. W ten sposób Gmina Bralin zamierza dostosować gminny system do
obowiązujących powszechnie przepisów prawa z dniem 1 lipca 2019 roku.

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany bez zastrzeżeń przez Państwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego w Kępnie.

Mając powyższe na uwadze, uchwalenie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 91033AFE-A2AE-48FE-9052-DF638D9457FD. Projekt Strona 1




